令和７年５月１２日

 報 道 機 関 各 位

長岡市議会事務局長

長岡市議会正副議長の選出について

 本日開催の５月臨時会本会議で、池田
い け だ

和幸
かずゆき

議員が議長に、中村
なかむら

耕一
こういち

議員が副

議長に選出されましたのでお知らせします。正副議長の任期は、令和７年５月

１２日から令和９年４月３０日までです。

記

１ 略 歴  別紙のとおり

２ 顔写真  必要な場合は議会総務課鈴木まで電話連絡をいただいた上で、

Ｅメール（gikai@city.nagaoka.lg.jp）で、件名に「正副議長写

真（社名）」、本文に社名、担当者名、送信先メールアドレス

を明記して、お送りください。

問い合わせ：議会事務局議会総務課 宮島

電話：０２５８－３９－２２４４（直通）

mailto:gikai@city.nagaoka.lg.jp

長岡市議会 議長の略歴（令和７年５月１２日就任）

氏  名  池田 和幸（いけだ かずゆき）

住  所  長岡市五反田町１３６番地

生年月日  昭和２８年１２月１５日（７１歳）

職  業  土地家屋調査士

（主な略歴）

平成１７年３月  新潟大学 卒業

平成２７年５月  長岡市議会議員（現在３期目）

平成２９年 ５月  建設委員会副委員長

令和 元年 ５月  産業市民委員会委員長

令和 ２年 ６月  総務委員会委員長

令和 ３年 ５月  建設委員会副委員長

令和 ４年 ６月  産業市民委員会委員長

令和 ５年 ５月  議会運営委員会委員長

令和 ５年１１月  議会活性化特別委員会委員長

令和 ７年 ５月  長岡市議会議長

長岡市議会 副議長の略歴（令和７年５月１２日就任）

氏  名  中村 耕一（なかむら こういち）

住  所  長岡市中沢４丁目１５６番地

生年月日  昭和３１年１１月１１日（６８歳）

職  業  市議会議員

（主な略歴）

昭和５２年 ３月  長岡工業高等専門学校卒業

平成１９年 ５月  長岡市議会議員（現在５期目）

平成２３年 ５月  文教福祉委員会副委員長

平成２７年 ５月  総務委員会副委員長

平成２９年 ６月  人口減少対策特別委員会副委員長

平成３０年 ６月  文教福祉委員会委員長

令和 元年 ５月   長岡市議会副議長

令和 ７年 ５月  長岡市議会副議長